
Pozvánka na pouť do Emauz a dalších kostelů  

Nového Města pražského  

v sobotu 22. října 2016 
 
Farníky i další příznivce říčanské farnosti zveme na pouť a prohlídku 

pěti kostelů, které založil Karel IV ve tvaru kříže při budování Nového 

Města pražského. 

 

Zahájení v 10.00 hod. mší svatou v kostele Panny Marie a svatého 

Jeronýma v Emauzském klášteře (Vyšehradská 49). Stanice tram 

3,7,10,16,18 (Moráň) 

 

Další program: 

 Prohlídka areálu Benediktinského opatství – jedné 

z nejvýznamnějších staveb Nového Města (Křížová chodba, 

refektář, Císařská kaple, výstava o slovanském klášteře a liturgii) 

 Oběd v restauraci „U dobré myšlenky“ (pro předem přihlášené)  

 Kostel Zvěstování Panny Marie Na Trávníčku  

 Park Ztracenka a výhledy na Vyšehrad 

 Kostel Panny Marie a sv. Karla Velikého na Karlově 

 Kostel Svatého Apolináře na Větrově 

 Kostel Svaté Kateřiny  Alexandrijské 

     Poznámky:  

1. Přihlásit se můžete ústně, písemně nebo telefonem do10. října 

2016  u paní Junkové – zejména pokud máte zájem o rezervaci 

místa na oběd (polévka + guláš s bramboráčkem 100.- Kč; 

možnost i jiné menu) 

2. Délka celé pěší trasy je 3,5 km. 

3. Pro méně pohyblivé je možnost využít tram č. 14 nebo 18 a bus 

291 (v případě zájmu zajistíme doprovod). 

4. Ukončení cca v 16.30 hod. 

Informace:       

- F. Reichel 725 939 385 nebo e-mail:  f.reichel@volny.cz       

- M. Junková  732 126 355 nebo e-mail: marie.junkova@seznam.cz                               

- www.farnostricany.cz 

 
 

mailto:f.reichel@volny.cz
mailto:marie.junkova@seznam.cz
http://www.farnostricany.cz/

